Nijman, Arie

Van:

Verzonden: gonderdag 23 augustus 2012 11:32
Aan: '

Onderwerp: Fvv: datering stortgat Heesweg 44
Bijlagen: 20120504_103312.jpg

Bij deze de mail van DHV.

Van "’ dhv.com]
Verzonaen: uonaeraag 23 augustus 2012 11:27

Aan: . 4

CC:

Onderwerp: RE: datering stortgat Heesweg 44

Goedemorger:

Zoals zojuist besproken hierbij de mail met de laatste informatie, e.e.a. naar aanleiding van je vragen van gisteren.

Ik heb navraag gedaan over de herkomst van het stuk PVC bij de begeleider.

Hij gaf aan dat het geen onderdeel was van een door het stort lopende leiding, maar eerder een reststuk dat is
weggedaan als zijnde afval, aangezien het aan beide zijden was afgezaagd. Het stuk PVC is gevonden in een depot
dat is ontstaan uit materiaal boven grondwaterstand, grofweg betekend dit dat het afkomstig is uit de laag 0,5 tot 2,5
m-mv. Doordat het stortmateriaal in depot is opgebulkt binnen de grenzen van de stort, voordat dit gezeefd zou
worden, is het in horizontale richting niet meer aan te geven waar het is aangetroffen.

Naar aanleiding van je vraag kwam lljan (onze begeleider) nog een foto tegen van een tweede stuk PVC buis
(ongeveer 0,5 meter lang), zie ook de foto in de bijlage. Helaas is deze niet eerder naar voren gekomen.

lijan heeft dit tijdens de sanering ook aan laten zien, maar die was hier op dat moment minder in
geinteresseerd, waardoor lljan de foto in een andere map heeft opgeslagen.

Dit stuk is afkomstig van een andere producent (Omniplast, tegenwoordig Alphacan). Ik heb hen de vraag gesteld of

zij op basis van de coderingen een datering af kunnen geven.
Aan het eind van de codering staat 89-23, hetgeen inhoudt dat de buis is geproduceerd in week 23 van het jaar 1989.

Dit stuk buis is afkomstig uit dezelfde laag als het eerder bekende stuk PVC.

Ten aanzien van je tweede vraag kan de conclusie van het historisch onderzoek inderdaad scherper neer worden

gezet.
Het ontstaan van de stort hebben we niet verder kunnen dateren, wel is door het aantreffen van het PVC uit 1978-

1979 en uit 1989 vast komen te staan dat er in ieder geval na 1978 en de tweede helft van 1989 ook gestort is. Met
name deze laatste datum is denk ik relevant, gezien het moment van overdracht van de locatie.

Wil je dat wij het historisch onderzoek hierop aanpassen/aanvullen?
Met vriendelijke groeten,
i

From: .

Sent: woensdag 22 augustus 2012 9:34
To:

Subject: FW: datering stortgat Heesweg 44



Dag

Met betrekking tot de sanering van het stortgat Heesweg 44 te Raalte heb ik nog een tweetal vragen:

1. Aangetroffen stuk pvs-buis.

In juliis door DHV bij de Wavin nagegaan wat de getallen betekenden op de gevonden pvc-buis. In jullie mail
van 4 juli staat vermeld dat een deel van de getallen betrekking heeft op de diameter en wanddikte, een
deel op het machinenummer en de rest op de productiedatum.

Kunnen jullie specifiek aangeven waar het betreffende stuk pvc-buis is aangetroffen binnen het stortgat
(diepte, ligging ten opzichte van de randen van het stortgat) en kunnen jullie aangeven of er meer pvc-
buismateriaal is aangetroffen in het stortgat, m.a.w. of het betreffende stukje een onderdeel was van een

door dat stortgat lopende leiding?
2. Conclusies historisch onderzoek in relatie tot feitelijke sanering

In april is er door DHV een historisch onderzoek verricht naar een stortgat op het perceel Heesweg 44. De
conclusie uit dat onderzoek leidde niet tot het exact kunnen bepalen van het ontstaan van het stortgat.
Vanaf mei is het stortgat gesaneerd waarbij de directievoering en de milieukundige begeleiding is verzorgd
door DHV. Zijn er bij feitelijke sanering feiten naar voren gekomen die aanleiding geven tot een bijstelling
van de conclusies van het historisch onderzoek? Meer specifiek, zijn er bij de sanering feiten bekend
geworden die kunnen leiden tot een nadere datering van het ontstaan van het stortgat?

Graag zie ik jullie antwoorden op zeer korte termijn tegemoet.

Met vriendelijke groet,
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